РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2024 г.

О создании оперативного

штаба по ликвидации

чрезвычайных ситуаций

на территории Алешкинского

муниципального округа

№ АМО-П-3

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

Федеральным законом от 12.12.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О

единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», с целью оперативного реагирования на возможные чрезвычайные

ситуации природного и техногенного характера на территории Алешкинского

муниципального округа постановляю:
1. Создать оперативный штаб по ликвидации чрезвычайных ситуаций на

территории Алешкинского муниципального округа.

2. Утвердить состав оперативного штаба по ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории Алешкинского муниципального округа

(Приложение № 1 ).

3. Утвердить Временное Положение об оперативном штабе по ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории Алешкинского муниципального округа

(Приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

врио Главы Алешкинского

муниципального округа Р .А. Хоменко

СОСТАВ

Приложение
к постановлению Главы
Алешкинского муниципального
округа Херсонской области от
15 марта 2024 г. No АМО-П-3

оперативного штаба по ликвидации чрезвычайных ситуаций
на территории Алешкинского муниципального округа

Хоменко
Руслан Анатольевич

Сирота
Виктор Николаевич

Баранов
Владимир Анатольевич

Иващенко
Виктор Валерьевич

Корянов
Владимир Вячеславович

Кулагин
Сергей Сергеевич

Майборода
Владимир Дмитриевич

Приходько
Анатолий Николаевич

врио Главы Алешкинского муниципального
округа, председатель оперативного штаба

заместитель главы Алешкинского
муниципального округа, заместитель
председателя оперативного штаба

Члены оперативного штаба:

специалист территориального отдела
Администрации Алешкинского
муниципального округа пгт. Брилевка

начальник 9 ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС
России по Херсонской области
(по согласованию)

начальник ОМВД России «Алешкинский»
(по согласованию)

заместитель главы Алешкинского
муниципального округа

мастер участка пгт.Брилевка ГУП
«Херсоноблгаз» ( по согласованию)

начальник территориального отдела
Администрации Алешкинского
муниципального округа пп. Брилевка